
 
 

Entgelte Infinity und Sendezeiten 
Gültig ab, 1.5.2024 

 
Infinity  

Aktivierungsentgelt 
Bereitstellungsgebühr 
cardTAN Firmenkarte 
ÖNB Creditor ID 

Einmalig 
pro Konot/ Monat 
jährlich 
einmalig 

€ 100,00 
€ 1,86 
€ 7,29 
€ 20,00 

 
Sendezeiten 
 
 
 
 
 

Inlandszahlungen/ SEPA 
SEPA-Eilüberweisung 
Auslandszahlung in Euro 
Auslandszahlung in Fremdwährung 
Finanzamtszahlung 
SEPA-Lastschrift National (B2B + Core) 
SEPA-Lastschrift International (B2B + Core) 
Raiffeisen Express Zahlung 
 

18:00 Uhr 
15:15 Uhr 
14:00 Uhr 
11:00 Uhr 
16:00 Uhr 
11:00 Uhr 
08:30 Uhr 
Rund um die Uhr 

Um eine taggeliche Durchführung Ihrer Aufträge im Electronic Banking gewährleisten zu 
können, müssten folgende Voraussetzungen erfüllt werden: 

- Aufträge werden korrekt erfasst 
- Konto ist gedeckt 
- Die angeführten Sendezeiten werden eingehalten 

 
 Support 
Elba Hotline 
Mein Elba und mobile Payments 
Infinity 
 

+43 5574 405 – 557 
mein.elba@raiffeisenbank.at 
infinity@raiffeisenbank.at 
 

Weitere Informationen erhalten Sie gerne bei Ihrem Berater! 

 


