



Entgelte Infinity und Sendezeiten

Gültig ab, 1.5.2024

Infinity

Aktivierungsentgelt	Einmalig	€ 100,00
Bereitstellungsgebühr	pro Konot/ Monat	€ 1,86
cardTAN Firmenkarte	jährlich	€ 7,29
ÖNB Creditor ID	einmalig	€ 20,00

Sendezeiten

Inlandszahlungen/ SEPA	18:00 Uhr
SEPA-Eilüberweisung	15:15 Uhr
Auslandszahlung in Euro	14:00 Uhr
Auslandszahlung in Fremdwährung	11:00 Uhr
Finanzamtszahlung	16:00 Uhr
SEPA-Lastschrift National (B2B + Core)	11:00 Uhr
SEPA-Lastschrift International (B2B + Core)	08:30 Uhr
Raiffeisen Express Zahlung	Rund um die Uhr

Um eine taggliche Durchführung Ihrer Aufträge im Electronic Banking gewährleisten zu können, müssten folgende Voraussetzungen erfüllt werden:

- Aufträge werden korrekt erfasst
- Konto ist gedeckt
- Die angeführten Sendezeiten werden eingehalten

Support

Elba Hotline	+43 5574 405 – 557
Mein Elba und mobile Payments	mein.elba@raiffeisenbank.at
Infinity	infinity@raiffeisenbank.at

Weitere Informationen erhalten Sie gerne bei Ihrem Berater!